Протокол заседания №4
Наблюдательного совета

Государственного автономного учреждения
социального обслуживания населения Свердловской области

«Комплексный центр социального обслуживания
населения Камышловского района»

Заседание проводится по инициативе администрации ГАУ «КЦСОН
Камышловского района»

Дата заседания: «21» сентября 2018 г.
Время проведения: 14.00 ч
Место проведения: г. Камышлов, ул. Свердлова, д. 71, ГАУ «КЦСОН

Камышловского района»

На четвертом заседании присутствуют члены Наблюдательного совета:

1. Брагина Надежда Николаевна, методист организационно-методического
отделения ГАУ КЦСОН «Камышловского района»;
2. Жуйкова Любовь Сергеевна, заведующий отделением социального
обслуживания на дому ГАУ КЦСОН «Камышловского района»;
3. Юдина Галина Ивановна, член Общественной палаты Камышловского
муниципального района;
4. Якимова Наиля Шамильевна, член Общественной палаты Камышловского
городского округа.

Отсутствовали:

Главный специалист отдела экономического анализа
департамента по корпоративному управлению и
экономическому анализу Министерства по управлению - Бахтин К.Л.
государственным имуществом Свердловской области

Заместитель начальника отдела бухгалтерского учета и - Токарева К. Б.
отчетности Министерства социальной политики Свердловской
области;

Приглашенные:

1. Мотыцкая Вера Борисовна, директор ГАУ «КЦСОН
Камышловского района»

2. Семерина Наталья Николаевна, главный бухгалтер
ГАУ «КЦСОН Камышловского района»

Присутствовали -  6 человек (4 члена Наблюдательного совета и 2
приглашённых)

Участвуют путем заочного голосования -  0 человек

Установлено наличие кворума.
Заседание Наблюдательного совета ГАУ «КЦСОН Камышловского района»

признается правомочным.

Повестка:

1. Рассмотрение уточненного плана финансово-хозяйственной деятельности

автономного учреждения на 2018 год и выдача заключения по данному

вопросу.

2. Рассмотрение уточненного плана финансово-хозяйственной деятельности

автономного учреждения на 2019-2020 годы и выдача заключения по

данному вопросу.

Ход заседания:
По первому вопросу докладывала Семерина Наталья Николаевна, главный

бухгалтер ГАУ «КЦСОН Камышловского района». Рассмотрение уточненного
плана финансово-хозяйственной деятельности автономного учреждения на 2018
год и выдача заключения по данному вопросу.

Уточненный план ФХД на 2018 год сформирован по трем источникам
поступления:
- субсидии из областного бюджета на выполнения государственного задания;
- целевые субсидии;
- собственные доходы.

всего

субси ди я  на
в ы пол н ен ия

государствен н ого
задан и я

Ц ел ев ы е
субси ди и

п оступ л ен и я  от
иной

п ри н ося щ ей
доход

дея тел ь н ости ,

д о х о д ы 72  7 1 2  4 3 4 ,7 6 5 8  4 4 4  7 4 3 ,0 0 4  8 4 2  6 9 1 ,7 6 9 4 2 5  0 0 0 ,0 0
р а с х о д ы 7 2  7 1 2  4 3 4 ,7 6 58  4 4 4  7 4 3 ,0 0 4  8 4 2  6 9 1 ,7 6 9 4 2 5  0 0 0 ,0 0

В  т .ч .

О п л а т а  т р у д а  с
н а ч и с л е н и я

4 9  3 6 2  8 0 0 ,0 0 4 7  9 1 0  2 0 0 ,0 0 1 4 5 2 6 0 0 ,0 0

Р а с х о д ы  н а  з а к у п к у
т о в а р о в , р а б о т , у с л у г

22 269 831,30 10 123 287,69 4 842 691,76 7 303 851,85

у п л а т у  н а л о г о в ,
с б о р о в  и  и н ы х

п л а т е ж е й , в с е г о
727742,69 411255,31 0 316487,38

На голосование выносится вопрос: Утвердить уточненный план финансово­
хозяйственной деятельности автономного учреждения на 2018 год и выдать
заключение по данному вопросу.

За 1!___________ПРОТИВ — ВОЗДЕРЖАЛСЯ ~_________

РЕШИЛИ: Большинством голосов ( У _____ голосов «за») принято решение
утвердить уточненный план финансово-хозяйственной деятельности
автономного учреждения на 2018 год и выдать заключение по данному
вопросу.

2. По второму вопросу докладывала Семерина Наталья Николаевна, главный
бухгалтер ГАУ «КЦСОН Камышловского района». Рассмотрение уточненного
плана финансово-хозяйственной деятельности автономного учреждения на 2019-
2020 годы и выдача заключения по данному вопросу.

Уточненный план ФХД на 2019-2020 годы сформирован по двум источникам
поступления:
- субсидии из областного бюджета на выполнения государственного задания;
- собственные доходы.

всего

субсидия на
выполнения

государственного
задания

поступления от
иной

приносящ ей
Д О Х О Д

деятельности,

Д оходы  2019г 64177801 ,60 55403552 ,00 8774249 ,60

Расходы  2019г 64177801 ,60 55403552 ,00 8774249 ,60

В т.ч. уплата налогов, сборов и иных
платеж ей, всего

447386 ,29 411254,91 36131 ,38

Д оходы  2020г 64177801 ,60 55403552 ,00 8774249 ,60

Расходы  2020г 64177801 ,60 55403552 ,00 8774249 ,60

В т.ч. уплата налогов, сборов и иных
платежей, всего

4 47386 ,29 411254,91 36131 ,38

На голосование выносится вопрос: Утвердить уточненный план финансово­
хозяйственной деятельности автономного учреждения на 2019-2020 годы и
выдать заключение по данному вопросу.

За Н____________ ПРОТИВ ~ _______ ВОЗДЕРЖ АЛСЯ^_________

РЕШИЛИ: Большинством голосов ( ^  голосов «за») принято решение
утвердить уточненный план финансово-хозяйственной деятельности
автономного учреждения на 2019-2020 год и выдать заключение по данному
вопросу.

Председатель Наблюдательного совета

Секретарь Наблюдательного совета

Юдина Г.И.

Брагина Н.Н.